
POŘADATEL 
Fakultní nemocnice Olomouc

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci

ODBORNÝ GARANT 
MUDr. Jaromír Freiwald, primář oddělení Centrálních operačních sálů a sterilizace 
FN Olomouc

Ing. Bc. Andrea Drobiličová, náměstkyně nelékařských oborů FN Olomouc, 
proděkanka pro praktickou výuku, FZV UPOL

Mgr. Božena Kovářová, vrchní sestra oddělení Centrálních operačních sálů a steriliza-
ce FN Olomouc

 

PROGRAM
Další informace najdete na:  
www.fnol.cz/kalendar-akci/den-sester-perioperacni-pece

DEN SESTER  
PERIOPERAČNÍ PÉČE

25. 5. 2022

Moresova posluchárna Dětské kliniky FN Olomouc

http://www.fnol.cz/kalendar-akci/den-sester-perioperacni-pece


PROGRAM
8.30 – 9.00 Prezentace účastníků 

9.00 Zahájení 

J. Freiwald, A. Drobiličová, B. Kovářová 
Úvodní slovo 

J. Freiwald, B. Kovářová 
MEDIX

A. Sedláčková, J. Jakůbková, A. Ščudlová, Oční klinika 
Explantace zkalené IOL

M. Chytilová, J. Havranová, COSS 
Medevac Czech

M. Krajcová, Klinika chorob kožních a pohlavních 
Vyhlazení vrásek a omlazení pleti

J. Štěpaníková, M. Raková, Ortopedická klinika  
Polydaktylie z pohledu perioperační sestry

A. Smějová, NCH 
Náhrady meziobratlové ploténky v oblasti bederní páteře

J. Šarapatka, UROL 
Dětská andrologie v kostce

R. Krčilová, KAR 
Pacient s mentálním postižením či s poruchou autistického spektra 
v jednodenní stomatochirurgické péči z pohledu anesteziologické sestry 

L. Hubená, I. Hledíková, KDCH 
TENDYNE - implantace mitrální chlopně z miniinvazivního přístupu

V. Kvapilová, 1. IK 
Spektrum výkonů na Oddělení invazivních vyšetřovacích metod 

12.00 – 13.00 Přestávka, oběd 

M. Melicherová, V. Pospíšilová, COSS 
Chirurgické řešení prolapsu rekta 

M. Kašparová, Oddělení léčebné výživy 
Role nutričního terapeuta při zajištění nutriční péče v perioperačním období

J. Smékalová, oddělení RHB 
Úloha fyzioterapie v perioperační péči

J. Starostová, POR-GYN 
Využití HSK Shaveru na našem pracovišti 

J. Nedbalová, COSS 
Odběr orgánů z pohledu perioperační sestry

T. Malý, 1. chir 
PECTUS EXCAVATUM a deformity přední stěny hrudní

H. Černá, A. Nimrichtrová, Ortopedická klinika 
Použití ChondroFilleru na našem pracovišti

E. Reimrová, KAR 
Perioperační analgezie a anestezie

Z. Zmeškalová, KDCH 
ECMO při COVID-19

Š. Táborská, COSS 
Novinky z robotického centra

Š. Slováčková, R. Valentová, NCH 
Perioperační a ošetřovatelská péče u pacientů s onemocněním 
sakroiliakálního kloubu

H. Řeháková, J. Tichá, POR-GYN 
PlasmaJet a jeho využití při léčbě endometriózy

M. Knoppová, Š. Vladařová, 1. IK 
Katetrizační řešení chlopenních vad (TAVI, MitraClip, TENDYNE) 

L. Zubalová, M. Vychodilová, COSS 
Totální laryngektomie a následná plastická rekonstrukce 

16.00 Ukončení konference 


